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چهارمی تیم ملی شمشیربازی سابر 
در جام جهانی الجزایر

مسابقات شمشیربازی جام جهانی اسلحه سابر  �
در الجزایر، با کسب عنوان چهارمی برای تیم ملی 
ایران به پایان رسید. سابریست های کشورمان در 
رقابت های تیمی در اولین دیدار به مصاف کانادا 
رفتند که این تیم را با نتیجه ۴۵ بر ۲۶ شکست 
دادند و راهی مرحله یک چهارم نهایی شدند. 
شاگردان پیمان فخری در این مرحله نمایشی 
فوق العاده داشتند و موفق شدند روسیه، تیم 
چهارم جهان را ۴۵ بر ۳۷ مغلوب کنند و به مرحله 
نیمه نهایی برسند. این شمشیربازان برای صعود به 
فینال، مصاف دشواری با آلمان ها داشتند که ۴۵ 
بر ۳۴ از این رقیب شکست خوردند و از صعود به 
فینال بازماندند. به این ترتیب تیم ملی شمشیربازی 
اسلحه سابر ایران آخرین دیدار خود در جام جهانی 
الجزایر را برای کسب عنوان سوم مقابل مجارستان 
برگزار کرد که در این دیدار تنها با اختلاف یک امتیاز، 
۴۵ بر ۴۴، شانس کسب مدال برنز جهان را از دست 
داد. مجارها همواره یکی از صاحب سبک ترین 
کشورهای دنیا در ورزش شمشیربازی هستند. تیم 
ملی سابر ایران سال گذشته در جام جهانی سنگال 
برای نخستین بار در تاریخ این رشته، به مدال 
ارزشمند طلا دست یافت. این تیم درحال حاضر 
رده ششم جهان را در اختیار دارد. مجتبی عابدینی، 
علی پاکدامن، محمد فتوحی و محمد رهبری، 
ترکیب این تیم را تشکیل می دهند که سرمربیگری 

آنها بر عهده پیمان فخری است. 

مرگ ۲ مقام  مسئول والیبال ایران 
در حادثه اتوبوس گنبد

در پی حادثه واژگونی اتوبوس تهران به گنبد  �
که عصر یکشنبه رخ داد، دو نفر از پیش کسوتان 
و چهره های نام آشنای والیبال گنبد، جان  به 
 جان آفرین تسلیم کردند. قربان توسن، دبیر هیئت 
والیبال استان گلستان و آشور طاغن نافعی، از 
پیش کسوتان داوری و ناظر فدراسیون والیبال، در 
راه برگشت از جلسه ناظران فدراسیون والیبال 
بودند که متأسفانه به دلیل واژگونی اتوبوس بعد 
از تونل دوم ورسک  دار، دچار این حادثه تلخ شدند. 
آشور طاغن نافعی، پدر داود نافعی، داور بین المللی 
حال  حاضر لیگ برتر، است. در این حادثه ۱۲ نفر 
فوت شدند و ۲۵ سرنشین دیگر نیز دچار مصدومیت 

و به بیمارستان منتقل شدند. 

نمایندگان کارتینگ ایران راهی 
پرتغال شدند

تیم دونفره کارتینگ ایران برای شرکت در  �
مسابقات روتکس مکس (گرندفینال ۲۰۱۷) راهی 
پرتغال شد. این رقابت ها از روز یکشنبه با حضور 
نمایندگان ۹۰ کشور جهان در شهر پورتیما پرتغال 
شروع شده است. مهربد شاملی و بردیا برومندگهر 
نیز در دو بخش بزرگسالان و جوانان به عنوان 
نماینده های کشورمان در آن حضور دارند. مسابقات 
آنها از روز چهارشنبه با تایم گیری شروع خواهد شد. 

چهارمین قهرمانی پیاپی تیم ملی 
پرورش  اندام در جهان

تیم ملی پرورش  اندام، بادی کلاسیک و فیزیک با  �
کسب ۱۴ مدال به مقام قهرمانی جهان دست یافت. 
به گزارش سایت فدراسیون بدن سازی و پرورش  
اندام، ملی پوشان پرورش  اندام، بادی کلاسیک و 
فیزیک کشورمان توانستند با کسب شش مدال طلا، 
پنج مدال نقره و سه مدال برنز، برای چهارمین سال 
پیاپی فاتح سکوی قهرمانی جهان در اسپانیا شوند. 

محرومیت ملی پوش فوتسال به 
دلیل استعمال قلیان

کمیته اخلاق، ملی پوش فوتسال را به دلیل  �
مصرف دخانیات از حضور در میادین ورزشی 
محروم کرد. به گزارش ایسنا، افشین کاظمی، 
ملی پوش تیم فوتسال گیتی پسند اصفهان، به 
دلیل استعمال قلیان از سوی کمیته اخلاق به دو 
ماه محرومیت محکوم شد. این بازیکن که از آذر 
۱۳۹۵ به دلیل مثبت شدن دوپینگش به مدت یک  
سال محروم شده بود، در دفاع از خود گفته  بود 
ماده ممنوعه از طریق مصرف قلیان وارد خونش 
شده است. کاظمی به  همین  دلیل به کمیته 
اخلاق احضار شد و حکم محرومیت دو ماهه  در 
پرونده اش قرار گرفته است. افشین کاظمی در 
گفت وگو با ایسنا، ضمن تأیید این خبر توضیح داد: 
غیرعمدی بودن دوپینگ من اثبات و محرومیتم از 
چهار به یک سال کاهش پیدا کرد؛ اما با وجود 
اثبات بی گناهی، من را دوباره محروم کرده اند. در 
کمیته اخلاق از من سؤال شد که ماده ممنوعه 
چرا وارد بدن تو شده است، من نیز عین حقیقت 
را گفتم؛ اما فکر نمی کردم برای گفتن حقیقت هم 
محرومم کنند. زمانی که دوپینگم مثبت درآمد، 
محرومیتی بابت مصرف قلیان در کار نبود؛ اما چند 
روز پیش شنیدم روی پرونده ام برگه ای از سوی 
کمیته اخلاق گذاشته اند مبنی براینکه نمی توانم تا 
دو ماه دیگر هم بازی کنم. محرومیت دوپینگ، آذر 
به پایان می رسد؛ اما اگر کمیته اخلاق هم بخواهد 
محرومم کند، لیگ را از دست می دهم و زندگی 

ورزشی ام به خطر می افتد.

خبر

در اولین همایش مدیریت ورزش زنان مطرح شد
پیگیری حضور زنان در ورزشگاه ها 

در مجلس
اولین همایش مدیریت ورزش زنان عصر دیروز  �

با حضور شهیندخت مولاوردی معاونت سابق 
رئیس جمهور  ویژه  و دستیار  ریاست جمهوری 
در امور شهروندی، طاهره طاهریان، الهه 
عرب عامری، فریده شجاعی، طیبه سیاوشی 
نماینده مجلس و عضو کمیسیون ورزش، فائزه 
هاشمی، زهرا نعمتی و جمعی از نواب رئیس 
بانوان فدراسیون ها برگزار شد. در این همایش 
اساسنامه فدراسیون های ورزشی، آیین نامه 
باشگاه های فرهنگی ورزشی، طرح جامع نظام 
باشگاه داری و آیین نامه اجرائی ماده ۱۵۴ وزارت 
کار درخصوص جایگاه مدیریتی زنان در حوزه های 

مختلف ورزشی مورد بررسی قرار گرفت. 
سیاوشی: حضور زنان در ورزشگاه ها در کمیسیون 

ورزش در حال پیگیری است
طیبه سیاوشی نماینده مجلس و عضو کمیسیون 
ورزش در اولین همایش مدیریت ورزش زنان گفت: 
ضرورت حضور زنان در ورزشگاه ها در کمیسیون 
ورزش در حال پیگیری است و با تعاملاتی که با 
وزارت ورزش و جوانان و وزارت کشور انجام دادیم، 
این مسئله مرتفع خواهد شد. از شکل گیری کانون 
همایش مدیریت ورزش زنان در مجلس و کمیسیون 
ورزش حمایت لازم را انجام می دهیم و به دنبال آن 
هستیم تا جایگاه مدیریت زنان در حوزه ورزش نسبت 
به گذشته تقویت شود. یکی از مهم ترین چالش هایی 
که مربوط به جایگاه مدیریت زنان در حوزه های 
ورزشی وجود دارد، مربوط به مشارکت آنها در 
عرصه های مدیریتی است. هرچند این امر نسبت به 
گذشته بهبود پیدا کرده اما به کندی پیش می رود و 
هنوز نتوانسته انتظارات زنان جامعه را برآورده کند. تا 
زمانی که نظام ورزش و مدیریتی رویکرد مثبتی نسبت 
به حضور زنان در جامعه نداشته باشد، بدون شک 
ما نمی توانیم جایگاه مدیریتی زنان را پررنگ تر نشان 
دهیم. این نماینده تهران ادامه داد: «محدودیت هایی 
که امروز در کشور برای فعالیت های ورزشی برای زنان 
وجود دارد، سبب شده که مردها هفت برابر زنان در 
فعالیت های ورزشی شرکت کنند و جمعیت کمی از 
زنان در عرصه های ورزشی حضور داشته باشند که این 
در مقایسه با سایر کشورها رشد خوبی برای جامعه 
زنان ما نیست. در سال های ۸۳ تا ۹۳ مشارکت زنان در 
ورزش همگانی ۴٫۵ درصد بود و امروز این جایگاه به 
۲۷ درصد رسیده است. البته رشد خوبی را در بخش 
ورزش همگانی شاهد بودیم. اما در آمارهایی که از 
پژوهش های مجلس کسب کردم، این آمارها نشان 
می دهد ۷۰ درصد از زنان در فعالیت های ورزشی 
مشارکت نمی کنند. ما باید بتوانیم در بخش همگانی 
توسعه همه جانبه داشته باشیم تا بتوانیم موانعی که 
پیش روی فعالیت زنان است برداریم. مجلس حداقل 
در دو تا سه دوره قبل رویکرد مثبتی به ورزش زنان 
نداشت و به طور قطع تلاش ما به سرعت نمود عینی 
نخواهد داشت. ما سعی می کنیم جایگاه ویژه ای را 
برای فعالیت های ورزشی زنان ایجاد کنیم اما به هر 
شکل با موانع مختلفی مواجه هستیم. او همچنین 
در رابطه با حضور زنان در ورزشگاه ها و استادیوم های 
ورزشی گفت: ضرورت حضور زنان در ورزشگاه ها 
در حال پیگیری است و ما در مجلس و کمیسیون 
ورزش در حال تعامل با وزارت ورزش و جوانان و 
وزارت کشور هستیم تا زودتر موانع برطرف شود و 
زنان بتوانند بدون دغدغه در ورزشگاه ها حضور پیدا 
کنند. زمانی می توانیم حضور برابری در ورزش کشور 
بین زنان و مردان از لحاظ مدیریتی داشته باشیم که 
کل بودجه ای که به ورزش اختصاص داده می شود 
به طور مساوی بین زنان و مردان تقسیم شود و حضور 

پررنگی در پست های مدیریتی داشته باشند. 
زنان  مدیریتی  جایگاه  به  دولت  مصوبه  مولاوردی: 

کمک خواهد کرد
مولاوردی دستیار ویژه رئیس جمهور در امور 
شهروندی در این همایش گفت: برنامه هایی که در 
کانون مدیریت ورزش زنان قرار است در آینده مورد 
بررسی قرار بگیرد، بدون شک در جایگاه انتقال زنان 
در برخی از حوزه های مدیریتی مختلف تأثیر مثبتی 
خواهد گذاشت. بدون شک این خانم می تواند در 
تقویت جایگاه مدیریتی زنان و نهادینه شدن مدیران زن 
در ورزش تأثیر چشمگیری داشته باشد.  تمام تلاش 
ما بر این است تا بتوانیم سقف های شیشه ای که الان 
در بخش مدیریتی زنان وجود دارد و هم اکنون ترک 
برداشته، از بین برود. ما در این زمینه سالیان سال 
است که تلاش های بی شماری را شاهد بودیم تا این 
سقف های شیشه ای برداشته شود. البته در برنامه 
ششم توسعه جایگاه ویژه ای به بخش زنان اختصاص 
پیدا کرده که من امیدوارم بتوانیم در آینده به یک 
تعادل جنسیتی در مدیریت ها دست پیدا کنیم. او 
ادامه داد: محقق شدن مصوبه ای که در آن به سهمیه 
۳۰درصدی مدیریت ورزشی زنان اشاره شده، گام 
مؤثری برای تقویت جایگاه مدیریتی ورزش زنان است. 
امیدوارم بتوانیم عواملی که موجب ایجاد این سقف 
شیشه ای می شود را از میان برداریم تا زنان بتوانند 
همانند مردان سهم برابری را در مدیریت ورزش 
کشور داشته باشند. مصوبه اخیر دولت درخصوص 
اختصاص سهمیه ۳۰درصدی برای جایگاه مدیریتی 
زنان کمک خواهد کرد تا بتوانیم در تمام جوانب و 
به ویژه عرصه مدیریتی به یک تعادل جنسیتی دست 
پیدا کنیم. امیدوارم این کانون بتواند در دفاع از حقوق 

زنان گام هایي جدی در آینده بردارد. 

گزارش
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شرق:ورزش ایران انتخابات مهمی پیشِ رو دارد؛ 
انتخابات کمیته ملی المپیک. کمیته ملی المپیک 
یکی از نهادهای مهم ورزشی کشور محسوب 
می شود که با توجه به نقش تأثیرگذارش در 
رویدادهای مهمی مثل بازی های المپیک و 
بازی های آسیایی، می تواند در موفقیت ورزش کشور 

در عرصه جهانی نقش مهمی ایفا کند. 
۳۰ دی ۹۶ دوره چهارساله رئیس و هیئت 
اجرائی کنونی کمیته به پایان می رسد. هنوز زمان 
انتخابات مشخص نیست، مسعود سلطانی فر 
پیش از این عنوان کرده بود که انتخابات در 
آذرماه برگزار شود. هرچند احتمال اینکه این 
انتخابات در زمانی پس از آذر هم برگزار شود، 

کم نیست. به هرترتیب حداکثر تا دو، سه ماه دیگر 
این انتخابات مهم برگزار می شود. آنهایی که به 

فکر ریاست اند مدتی است که فعالیت های خود را 
شروع کرده اند. 

کیومرث هاشمی
رئیس کنونی کمیته ملی المپیک در ۳۰ دی 
۹۲ به عنوان نهمین رئیس کمیته ملی المپیک 
ایران انتخاب شد. هاشمی بازی های آسیایی ۲۰۱۴ 
و المپیک ۲۰۱۶ را با نتایجی متعادل پشت سر 
گذاشت و قاعدتا می تواند یکی از نامزدهای 
انتخابات بعدی باشد. بااین حال احتمال اینکه 
هاشمی دوباره رئیس نشود وجود دارد. هاشمی 
از نظر سیاسی با دولت کنونی چندان همراه 
نیست و در انتخابات ریاست جمهوری از ابراهیم 
رئیسی حمایت کرد. همین موضوع شانس او را کم 
می کند. ترجیح دولتمردان این است که بین ریاست 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش هماهنگی 
وجود داشته است. رئیس کنونی شاید تصمیم 
بگیرد مانند رئیس قبلی اش محمد علی آبادی 
اصلا در انتخابات شرکت نکند و با آرامش 
ساختمان سئول را ترک کند. به هرحال هاشمی 
اگر بخواهد در انتخابات شرکت کند بدون شانس 
نیست. خودش در آخرین اظهارنظر حضورش در 
انتخابات را تأیید نکرد. «هنوز نه به دار است و نه 
به بار. من نمی توانم از الان که چیزی مشخص 
نشده، بگویم که در انتخابات شرکت می کنم یا 
خیر. فعلا تصمیمی برای حضور در انتخابات 

شرق: باشگاه پرسپولیس در آستانه تغییر و تحولی مهم 
است؛ پس از آنکه علی اکبر طاهری، مدیرعامل فعلی این 
باشگاه، از کارکنان خداحافظی کرد تا راهی عراق شود 
و در مراسم اربعین شرکت کند، شایعه استعفا و البته 
خداحافظی او از پرسپولیس به گوش رسید. شایعه ای 
که در دو نوبت تکذیب شد؛ ابتدا از سوی حمیدرضا 
گرشاسبی، یکی از اعضای هیئت مدیره باشگاه و دیگری از 
سوی مسئولان وزارت ورزش. اولی که حتی گفته می شود 
قرار است به صورت موقت کارهای مربوط به مدیرعاملی 
باشگاه را انجام دهد گفت که چنین چیزی صحت ندارد 
و آقای طاهری فقط دو هفته مرخصی گرفته است. 
همچنین همان روز، یعنی روز یکشنبه هم از وزارت ورزش 
خبر رسید که نامه استعفای آقای طاهری به دست وزارت 
نرسیده و ایشان یکی، دو هفته به مرخصی می روند. با این 
حال در ۲۴ ساعت سناریو عوض شد؛ اول اینکه دیگر از 
داخل باشگاه کسی شایعه استعفای طاهری را رد نکرد 

و دوم اینکه مازیار ناظمی، مدیر روابط عمومی وزارت ورزش، خبر داد نامه 
استعفای علی اکبر طاهری به دست وزارت ورزش رسیده است. 

مخالفت برای پنجمین بار
با قطعی شدن استعفای جدید علی اکبر طاهری از مدیرعاملی 
پرسپولیس دیگر جایی برای شک و شبهه باقی نمی ماند که او مایل به ادامه 
فعالیت در باشگاه نیست؛ این برای پنجمین بار در دوسال واندی فعالیت در 
باشگاه سرخ پایتخت است که طاهری از سمتش استعفا می کند؛ عجیب 
اینکه برای پنجمین بار هم از سوی وزارت ورزش با استعفای او مخالفت 
شده است. مازیار ناظمی با بیان اینکه وزیر ورزش با استعفای طاهری 
مخالفت کرده، عنوان می کند که قرار است بعد از بازگشت ایشان از عراق 

جلسه ای تشکیل و برای رفع مشکلات احتمالی صحبت شود. 
فینیش و بس!

علی اکبر طاهری در روزهایی تصمیم گرفته از سمتش در باشگاه 
پرسپولیس استعفا دهد که روزهای خوبی را سپری نمی کند؛ باشگاه او 

فعلا با طلبکاران ریز و درشت داخلی و خارجی دست و پنجه نرم می کند 
و هنوز هم خطر حذف احتمالی از لیگ قهرمانان آسیا به طورکامل از 
سر پرسپولیس برداشته نشده است. سوءمدیریت های اخیر او در رابطه 
با محرومیت مهدی طارمی و باشگاه پرسپولیس هم مزید بر علت شده 
تا دیگر چندان موج مثبتی درباره طاهری وجود نداشته باشد. با این حال 
اصرار مسئولان وزارت ورزش همچنان پابرجاست و می خواهند طاهری 
به فعالیتش در باشگاه ادامه دهد. موضوعی که به نظر می رسد چندان 
عملی نیست چون شخص طاهری، صبح روز گذشته در صحبت کوتاهی 
که با «فارس» داشته، این موضوع را تمام شده می داند. او می گوید: «به 

قول خارجی ها طاهری Finish! (تمام)». 
فرار در مقطع حساس

علی اکبر طاهری در شرایطی استعفایش را نوشته و برای مدت احتمالی 
دو هفته از فضای فوتبال فاصله می گیرد که وضعیت باشگاه پرسپولیس 
بسیار دشوار است و نیاز به مدیریت دارد؛ او درست در روزهایی که باشگاه 

نیاز به یک مدیرعامل تمام وقت دارد، بدون هماهنگی 
با مسئولان وزارت ورزش تصمیم به خروج از فضای 
فوتبال می گیرد و باشگاه را به حال خودش رها می کند. 
او که هنوز در پرونده محرومیت باشگاه پرسپولیس در 
ماجرای مهدی طارمی توضیح قانع کننده ای پیدا نکرده، 
ظاهرا تصمیم گرفته از شرایط کنونی فرار کند تا مشکلات 
احتمالی پیش روی پرسپولیس چندان به گردن او نیفتد. 
در این میان اما اصرار وزارت ورزش مبنی بر ماندن او 
هم کمی عجیب است؛ وزارت که به خوبی از شرایط آگاه 
است، از قرار معلوم در عمل انجام شده گیر کرده و فعلا 

راهی برای رهایی از این مخمصه کنونی ندارد. 
چه کسی جانشین طاهری می شود؟

درست است که وزارت ورزش فعلا با استعفای 
طاهری مخالفت کرده ولی بدون تردید وزیر ورزش و 
مسئولان این وزارت از کارهای عجیب وغریب طاهری 
به این راحتی ها نخواهند گذشت؛ مشکلات مالی 
سرخ پوشان از یک سو و فرار از مهلکه کنونی از سوی دیگر، نقاط تاریک 
پرونده مدیریتی او را بیشتر جلوه می دهد و خواه یا ناخواه مسئولان وزارت 
را به سمتی سوق می دهد که به فکر جانشینی برای او باشند، ولی سؤال 
اصلی اینجاست که چه کسی جانشین طاهری می شود؟ در مقطع کنونی 
پاسخ این سؤال هیچ کس است! وزارت ورزش که فکرش را هم نمی کرد 
طاهری یکباره پرسپولیس را به حال خود رها کند، منتظر است او از 
سفر برگردد و تکلیف را مشخص کند ولی در این فاصله چندروزه هم 
گزینه هایی برای جانشینی احتمالی او در نظر می گیرد؛ به این ترتیب تمامی 
اسامی که این روزها از آنها به عنوان مدیرعامل یاد می شود در حد حدس 
و گمان است. جدی ترین نامی که این روزها برای مدیرعاملی پرسپولیس 
مطرح می شود محمد دادکان، رئیس سابق فدراسیون فوتبال است که 
گزینه وزارت ورزش نمی تواند باشد. ظاهرا نام دادکان از سوی نزدیکان 
او مطرح شده و مسئولان وزارت ورزش، نظری برای مدیرعامل شدن او در 

باشگاه پرسپولیس ندارند. 

عکس روز

وزیر ورزش و جوانان اولین گره فرش اهدایى ایران به جام جهانى روسیه را زد تا کار 
بافت این فرش به صورت نمادین آغاز شود. حسین کاظمى حامد، بافنده این فرش 

خواهد بود.

قهرمان وزنه برداری المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو گفت: 
دنبال دریافت گرین کارت آمریکا نیستم و بعد از مسابقات 
جهانی به ایران باز خواهم گشت. کیانوش رستمی که 
این روز ها کار دریافت ویزای سفر به آمریکایش برای 
حضور در مسابقات جهانی وزنه برداری به مشکل 
برخورده، سوژه رسانه های خارجی هم شده است. 
گفته می شود این وزنه بردار ضمانت لازم را به سفارت 
آمریکا برای برگشت از این کشور بعد از مسابقات جهانی 
نداده است؛ برای همین ویزای او تاکنون صادر نشده. 
او که گفته می شود فکر پناهندگی در آمریکا را در سر 
دارد، در گفت وگو با سایت insidethegames، این قضایا 
را رد کرده است: «من متوجه این موارد نمی شوم. آنها 
(مسئولان سفارت آمریکا) می گویند باید منتظر بمانم؛ 
اما چیزی را توضیح نمی دهند. به آنها نشان دادم که در 
داخل کشورم دو میلیون دلار سرمایه دارم و گفتم بهترین 
و مشهور ترین وزنه بردار جهان و رکورد دار آن هستم. 

من دنبال دریافت گرین کارت نیستم و نمی دانم مشکل 
چیست. آیا این ترس دارد؟ افتخار می کنم که ایرانی 
هستم و می خواهم پس از مسابقات به کشورم بازگردم». 
او ادامه داد: «آنها می گویند همه چیز اوکی است و چیز 
بیشتری نیاز نداریم. ما به تو جواب خواهیم داد و باید 
صبر کنی؛ اما من گفتم ۲۵ روز دیگر مسابقه دارم و 
می خواهم در رقابت های جهانی شرکت کنم. من ایران 
را دوست دارم. ما به شهیدان و جانبازان بدهکاریم. من 
در مسابقات جهانی تنها به کسب مدال طلا و رکوردزنی 
فکر می کنم. البته برای من رکوردشکنی اهمیت بیشتری 
نسبت به کسب طلا دارد؛ چون کسب طلا همیشه زیبا 
نیست». فیل اندروز، مدیر اجرائی فدراسیون وزنه برداری 
آمریکا، نیز دراین باره گفت: «ما از طریق وزارت خارجه هر 
روز پیگیر این موضوع هستیم تا ورزشکارانی که در زمان 
کافی برای دریافت ویزا اقدام کرده اند، فرصت حضور را 

در مسابقات جهانی داشته باشند».

کیانوش رستمى: دنبال گرین کارت نیستم

خیز چهره ها برای ریاست کمیته ملی المپیک

 فراتر از خبر

کمیته ملی المپیک نهادی است که امور 
اجرائی رقابت های مهمی مثل المپیک زمستانی 
و تابستانی، بازی های زمستانی و تابستانی آسیایی، 
المپیک نوجوانان، المپیک آسیایی نوجوانان، 
بازی های داخل سالن و رزمی، بازی های ساحلی 
و بازی های همبستگی اسلامی را برعهده دارد. 
کمیته هرچند ماه یک رویداد مهم را پیشِ رو دارد 
و فعالیت مطلوبش می تواند در حل مشکلات 

مالی فدراسیون ها و نتیجه گرفتن ورزشکاران مؤثر 
باشد. به همین دلیل است که در برخی کشورهای 
بزرگ برای پست ریاست یکی از افراد پرنفوذ 
کشور انتخاب می شود تا با استفاده از روابط 
سیاسی و اقتصادی اش کمک حال رشته های 
مختلف ورزشی باشد. معمولا ریاست کمیته 
شغل محسوب نمی شود و این دبیرکل است که 

باید کارهای اجرائي را پیش ببرد. 

اهمیت ریاست کمیته ملی المپیک

دارد؛ 
پیک 
ـوب 
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کمیته ملی المپیک نگرفته ام و زمانی که ثبت نام 
از کاندیداها آغاز شد، این موضوع را اعلام می کنم».

مصطفی هاشمی طبا
او یکی از رؤسای صاحب نام کمیته ملی 
المپیک است که در زمان ریاستش موفق شد به 
عضویت کمیته بین المللی المپیک هم در بیاید؛ 
پستی مهم که به دلیل برخی بی تدبیری ها از 
دست رفت. رئیس سابق سازمان تربیت بدنی در 
سه دوره ریاست کمیته را برعهده داشته است؛ 
ابتدا از سال ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۷ رئیس بود و سپس 

بین سال های ۱۳۷۵ تا ۱۳۸۳ دوباره این پست را 
در دست گرفت. برخی از کارشناسان هاشمی طبا 
را مدیری مناسب برای حضور در رأس کمیته ملی 
المپیک می دانند. به نظر می رسد رایزنی هایی هم 
برای بازگشت هاشمی طبا به کمیته ملی المپیک 
صورت گرفته است. او چهار سال پیش هم قصد 
داشت در انتخابات شرکت کند اما چون شرایط 
نامزدی ریاست را نداشت، نتوانست وارد رقابت 
شود. طبق قوانین افرادی می توانند نامزد ریاست 
شوند که عضو هیئت اجرائی کمیته باشند، ریاست 

فدراسیون های المپیکی را برعهده داشته باشند و 
عضو یا کارشناس خبره فدراسیون ها محسوب شوند. 
از طرفی از عضویتشان در هیئت رئیسه فدراسیون 
هم شش ماه گذشته باشد. هاشمی طبا در انتخابات 
قبلی عضو هیئت رئیسه فدراسیون ژیمناستیک بود 
اما از عضویتش شش ماه نمی گذشت و نتوانست 
نامزد شود. عضویت این نامزد ریاست جمهوری 
در فدراسیون ژیمناستیک تمدید شده است و این 
بار او مشکلی از این بابت ندارد. بااین حال بازهم 
موانعی سر راه هاشمی طبا وجود دارد؛ او ۷۱ سال 
دارد و بازنشسته است. از آنجا که ریاست کمیته 
شغل محسوب نمی شود او می تواند از این موضوع 
هم برای حل مشکل بازنشستگی استفاده کند. به 
نظر می رسد هاشمی طبا درحال حاضر گزینه اصلی 

است. 
 رضا صالحی امیری

یکی از خبرهای مهمی که این روزها به گوش 
می رسد این است که شاید وزیر سابق فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هم به فکر ریاست کمیته ملی 
المپیک باشد. صالحی امیری در سال ۹۲ پس از 
رأی نیاوردن مسعود سلطانی فر نزدیک به سه ماه 
سرپرست وزارت ورزش بود. او برای حضور در 
انتخابات هم مشکلی ندارد چراکه چندسالی است 
که عضو هیئت رئیسه فدراسیون هندبال است. 
به هرحال اگر صالحی امیری در انتخابات نام نویسی 
کند، می توان نتیجه گرفت که او گزینه دولت برای 

پست ریاست کمیته ملی المپیک است. 
سایر گزینه ها

احتمال اینکه افراد دیگر هم به فکر حضور در 
انتخابات بیفتند کم نیست؛ چند رئیس فدراسیون یا 
اعضای کنونی هیئت اجرائی مثل علیرضا دبیر. از 
طرفی برخی افراد برای حضور در پست دبیرکلی 
در تلاش اند. فراموش نشود افرادی مثل نصراالله 
سجادی و بهرام افشارزاده که سابقه قابل توجهی 
در کمیته دارند هم اکنون پست مهمی در ورزش 
ندارند. علی کفاشیان هم شاید بدش نیاید که از 
فوتبال دل بکند و مانند قبل به عضوی فعال در 
کمیته ملی المپیک تبدیل شود. باید دید آیا وزارت 
ورزش هم تلاش می کند در این انتخابات نامزدی 

داشته باشد؟ 

طاهری قصد برگشتن ندارد
چه کسى مدیرعامل پرسپولیس مى شود؟


